



Nie bójmy się jesieni

Nie bójmy się jesieni - brzmiał refren znanej przed laty piosenki. Autorowi chodziło zarówno o „złotą polską jesień”, jak też o „złoty polski życia”. Przecież niezależnie od trosk i pogody, każda jesień może być piękna, tak jak ta na załączonym obrazku.



Nowe oznakowanie na pechowym skrzyżowaniu

Na tym skrzyżowaniu w pobliżu Myślniewa (gmina Kobyla Góra) w sierpniu br. zginęło małżeństwo jadące motocyklem - zapewne wielu z nas pamięta ten tragiczny wypadek.

Niedawno w tym miejscu pojawiło się nowe oznakowanie na drodze głównej (wcześniej nie było żadnych znaków); od strony Kobylej Góry stanął znak ostrzegawczy A6b (skrzyżowanie z drogą podporządkowaną występującą po prawej stronie), od strony Szklarki Myślniewskiej A6c (skrzyżowanie z drogą po lewej stronie).

Na drodze podporządkowanej pozostał „ustęp pierwszeństwa”.

Najwidoczniej specjaliści od ruchu drogowego uznali, że w obrębie tego skrzyżowania bezpieczeństwo trzeba poprawić; być może te znaki powinny tam stać już od dawna - wcześniej ktoś to przeczytał. (r)

Przez papieską bramę pod Krzyż Wielkopolski



Brama świętego Jana Pawła II, prowadząca pod Krzyż Wielkopolski, została w ostatki Bożej i Chrystusa. To kolejna element, które w roku stulecia urodzin Papieża-Polaka jeszcze bardziej upiękaczyły ten wyjątkowy zakątek ziemi ostrzeszowskiej.

Kanie w tym roku obrodziły - te zebrano w 10 minut



Drytacje

I MUSIAŁEM IŚĆ W KRZAKI...

Pewien pan, który był przejazdem w Kobylej Górze, chciał skorzystać z toalety, znajdującej się w centrum tej miejscowości - na placu Wiosny Ludów, w sąsiedztwie Urzędu Gminy.

A że przejezdny był w trasie od nocy i po drodze wypił kilka kaw, tak więc potrzeba była nagła.

Stojąc już pod drzwiami toalety, przeskakując z nogi na nogę, męcząca wysuwała z kieszeni moneta 1-złotową i, postępując zgodnie z zamieszczoną instrukcją, chciał wejść do środka.

I tu niemiła niespodzianka, bowiem pierwsza moneta nie zadziałała, druga również, a że zaczęło się robić coraz bardziej niebezpiecznie, sfrustrowany pan, przeklinając i zaciskając zęby, zmuszony był udać się w krzaczki!

Historia trochę śmieszna (wszak z pęcherzem nie ma żartów), ale jak najbardziej prawdziwa.



Postanowiliśmy pofatygować się do Kobylej Góry i sprawdzić, jak z tamtą toaletą sprawy się mają.

Zabezpieczeni w odpowiednią ilość bilonu, podjęliśmy kilka prób wejścia do męskiej/toalety - chętnie „połykała” złotówki, ale do środka nas nie wpuściła.

Przetestowaliśmy również działanie bliźniaczej klamki w toalecie damskiej (znajduje się obok) i okazało się, że ta funkcjonuje poprawnie; być może pan z potrzebą, w ferworze walki nie zauważył obok damskiej toalety i dlatego z niej nie skorzystał lub po prostu się wstydił lub uważał, że nie wypada.

Podsumowując - ktoś w Kobylej Górze za to miejsce jest zapewne odpowiedzialny, dlatego pewne sprawy należy tam uporządkować. Klamkę można zreperować lub wymienić, a jeśli z tym jest kłopot, to wystarczy karteczką „Toaleta nieczynna, przepraszamy” - zaślepiając oczywiście otwór od pobierania opłat :). (r)

Umowa na remont dróg powiatowych



W minionym tygodniu w gabinecie starosty podpisano umowę na realizację remontów na drogach powiatu ostrzeszowskiego. W wyniku przetargu nieograniczonego wykonawcą zadania został Zakład Budowy Dróg Henryk Mocny. Podpisy pod umową, oprócz właściciela ZGD, Henryka Mocnego, złożył starosta Lech Janicki oraz wicestarosta Zofia Witkowska. Podpisaniu umowy towarzyszył przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Maciejewski, który wraz z przewodniczącym Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu, Ignacym Śmiatczem, był inicjatorem Programu modernizacji dróg powiatowych 2020, który polega na realizacji przedsięwzięć drogowych w ścisłej współpracy z samorządami gminnymi.

W ramach podpisanej umowy ZBD Henryk Mocny do 30 listopada wykona remonty masą na gorąco nawierzchni następujących odcinków dróg:

- drogi nr 5315 Miłaszka-Giżyce w Giżycach, dł. odcinka 990 m,
- drogi nr 5333 Biskupice Zabaryczne-Kotłów, dł. odcinka 990 m,
- drogi nr 5334 Bledzianów-Kozły, dł. odcinka 2260 m, wraz z parkingiem przy szkole,
- drogi nr 5579 Parzynów-Kobyla Góra w Ignacowie i Parzynowie, dł. odcinka 1500 m,
- drogi nr 5586 Kraszewice-Czajków, dł. odcinka 1000 m w gminie Kraszewice,
- drogi nr 5586 Kraszewice-Czajków w gminie Czajków w m. Wysoty, dł. odcinka 1200 m,
- drogi nr 5592 Doruchów-Bobrowniki w Bobrownikach, dł. odcinka 1530 m.

W sumie wykonanie remontów na drogach długości 9470 m kosztować będzie 2.500.987 złotych.

www.powiatostrzeszowski.pl

Świetlica w Mostkach jak nowa



prowadzono roboty rozbiórkowe i ziemne. Wylano fundamenty, posadzki, postawiono ściany, wykonano też nowe pokrycie dachowe, drzwi, okna i ocieplenie budynku. Do zrobienia pozostały ostatnie prace wykończeniowe i zagospodarowanie terenu przy świetlicy. Niebawem przebudowany obiekt zostanie udostępniony mieszkańcom Mostek.

Koszt całego zadania to **537.510 zł**. Inwestycja realizowana jest w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

K.J.

We wsi Mostki (gm. Kobyla Góra), dobiegły końca prace budowlane, prowadzone przy przebudowie i rozbudowie świetlicy wiejskiej. W ramach inwestycji prze-